
 

令和６年６月１４日 

 総 務 部 経 理 課 

 

工 事 契 約 状 況 調 書 

 

  件  名          千石橋東側塗装工事 

１  工 事 場 所   江東区新木場一丁目～新木場二丁目間 14 号地貯木場に架かる 

２  工 事 内 容   ２～３ページのとおり 

３  契 約 方 法   一般競争入札 

４  契約年月 日   仮契約  令和６年５月１４日 

５  契 約 金 額   ４９２，７６７，０００円 

６  工 期   本契約締結の日から令和８年３月１２日まで 

７  契約の相手方   東京都江東区新大橋一丁目８番１１号 

            日本ライナー株式会社 本店 

本店長 佐藤 修 

８  経    歴 

（一）会 社 名     日本ライナー株式会社 本店 

(1) 会社設立年月日   昭和４０年８月１２日 

(2) 現在の資本金   １億円 

(3) 最近２年間における一年平均完成工事高（橋りょう塗装） 

               １億８，４６１万７，０００円 

  (4) 過去３年間における官公庁発注の最高完成工事（橋りょう塗装） 

              な  し 

(5) 施工中の本区発注工事（橋りょう塗装） 

              な  し 

(6)  令和５年度における本区発注の最高完成工事（橋りょう塗装） 

              な  し 

 

資料 8

1



千石橋東側塗装工事 概要 
 

１．目  的  

本工事は、令和６年度橋梁塗装計画に基づき、実施するものである。 
 

２．工事概要  

工事件名： 千石橋東側塗装工事 

工事箇所： 江東区新木場一丁目～新木場二丁目間 14 号地貯木場に架かる 

工  期： 令和８年３月１２日限り 

工事内容： 以下の手順で主桁、防護柵、親柱等の塗装を行います。 

また、歩道舗装をタイル舗装からアスファルト舗装に打換えます。 

１．足場設置 

塗装を行うための足場を設置します。 

２．塗膜剥離、塗装 

   現在の塗膜を除去し、新たに塗装を行います。 

３．足場撤去 

 足場を撤去します。 

※航路確保のため、反面ずつ施工（１～３を繰り返し）を行います。 

 

３．現況橋梁諸元 

 橋梁形式 三径間突桁式鋼床版桁橋 

       橋  長 ９９．９ｍ 

       総 幅 員 １４．２５ｍ 

       有効幅員 （歩道３．５ｍ＋車道９．７５ｍ） 

 

2



４．工程概要（予定） 

準備工

足場工

（組立）

塗膜剥離工

塗装工

足場工
（解体）

橋面舗装打換
工

後片付け

5月6月 7月 8月 9月 3月 4月 7月 8月 9月 10月 11月5月
工種

令和６年度 令和７年度

4月 10月 11月 12月 1月 2月 12月 1月 2月 3月6月

 

3



参加希望業者並びに入札結果
　第　１　回　 　第　２　回　

順位　　　金　額　 順位　　　金　額　

1　　　　　　　　円

447,970,000

2　　　　　　　　円

448,140,000

3　　　　　　　　円

448,555,000

最低制限価格割れ

430,511,200

最低制限価格割れ

437,040,000

最低制限価格割れ

440,825,141

最低制限価格割れ

447,622,000

一般競争入札の結果

 下記の件につきまして、一般競争入札に付しましたところ、以下のとおり落札いたしました。

記

　　１　件    名　　　千石橋東側塗装工事

　　２　工事場所　　　江東区新木場一丁目～新木場二丁目間14号地貯木場に架かる

　　３　工　　期　　　令和８年３月１２日まで

　　４　入札方法　　　制限付一般競争入札

    ５　内容説明　　　令和６年４月１２日　設計図書送付による

　　６　開 札 日　　　令和６年５月１４日　電子入札サービスによる

業者数 業　者　名

1 日本ライナー株式会社 本店

2 株式会社アップルペイント

3 化工建設株式会社 東京支店

4 株式会社ナプコ

5 克美建装株式会社

6 株式会社森野

7 鉄電塗装株式会社 東京支店

　本件入札金額は、消費税・地方消費税抜きの金額です。
　本件入札にかかる申込価格は、上記に記載してある金額に１００分の１０に相当する金額を加算したもの
です。
　なお、契約金額は４９２，７６７，０００円（内消費税・地方消費税額４４，７９７，０００円）です。

8

9

10

4


